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§ 12 
Stockholmsenkäten 2020  
Resultat för stadsdelarna Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö 
HÄ 2020/191 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger rapporten till 
handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Det huvudsakliga syftet med Stockholmsenkäten är att kartlägga 
och följa utvecklingen över tid när det gäller ungdomars 
levnadsvillkor. Enkäten är en omfattande undersökning med frågor 
som rör ungdomars alkohol-, narkotika-, och tobakskonsumtion, 
samt skola, familj, kamrater, brott, trygghet och psykisk hälsa. 
Undersökningen är uppdelad i fyra delrapporter. Undersökningen 
genomförs vartannat år på uppdrag av socialförvaltningen och riktar 
sig till samtliga elever boende i Stockholms stad som går i 
grundskolans årskurs 9 och gymnasiets år 2. Stockholmsenkäten 
besvarades under våren 2020. 
 

Särskilt uttalande 
Maria Ljuslin (V) och Eva Fagerhem (S) anmälde ett särskilt 
uttalande. 
 
"Stockholmsenkätens syfte är att kartlägga och följa utvecklingen 
över tid när det gäller ungdomars levnadsvillkor. Resultatet används 
som ett underlag för stadsdelsförvaltningens förebyggande och 
behandlande arbete i syfte att kunna förbättra den psykiska och 
fysiska miljön för ungdomar i stadsdelsområdet. 
Stockholmsenkäten är också viktig för att förse politiker och andra 
beslutsfattare med information om ungas livsvillkor. 
 
Anmärkningsvärt och oroande är den fortsatta negativa 
utvecklingen bland unga beträffande psykisk ohälsa i staden. Detta 
gäller specifikt för kvinnliga gymnasieelever i Älvsjö och 
Hägersten-Liljeholmen. Även när det gäller bruk av alkohol och 
narkotika bland gymnasieelever ligger Hägersten- Liljeholmens 
flickor högre än snittet i staden. 
 
Det är viktigt att följa utveckling men även att se tillbaka på vad 
som gjorts. Vilka åtgärder har satts in utifrån resultat från tidigare 
års statistik och vad har åtgärderna lett till. 
 
När vi nu tar del av resultaten väcks ytterligare frågor som varför 
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stadsdelens flickor på gymnasiet ligger i topp vad gäller både 
psykisk ohälsa och bruk av alkohol och narkotika eller om 
tillgången till narkotika i vår stadsdel har ökat. 
 
Det är därför bra och nödvändigt att förvaltningen planerar att göra 
fördjupande analyser i bland annat de ovan nämnda områdena. 
 
Vi tar gärna del av förvaltningens fördjupade analyser framöver i 
syfte att öka förståelsen för ungdomarnas livsvillkor och därmed 
kunna göra mer riktade åtgärder." 
 
Handlingar i ärendet 
 HÄ 2020/191-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 

Stockholmsenkäten 2020 
 HÄ 2020/191-2 Stockholmsenkäten stadsövergripande 

resultat 
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